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5 grudnia jest Międzynarodowym Dniem Wolontariusza. Właśnie tego dnia, Fundacja Anny Dymnej wręcza
statuetkę „SuperWolo" za najciekawsze działanie wolontariackie zainicjowane przez uczniów szkół
podstawowych. W tym roku tytuł „SuperWolo 2014" zdobyła klasa VI, z Publicznej Szkoły Podstawowej Sióstr
Pijarek im. Józefa Kalasancjusza w Krakowie. Uroczystość wręczenia nagrody odbędzie się jutro (5 grudnia,
piątek) o godz. 10.00 w Ośrodku Terapautyczno-Rehabilitacyjnym „Dolina Słońca" w podkrakowskich
Radwanowicach.

Statuetka SuperWolo jest nagrodą za najciekawsze działanie wolontariackie, zrealizowane w ramach
projektu „Każdy jest komuś potrzebny". Głównym celem projektu, który w tym roku odbył się po raz
trzeci, jest promowanie wolontariatu, a także rozwijanie postaw prospołecznych wśród uczniów szkół
podstawowych w klasach IV-VI oraz ich wychowawców, w Krakowie i powiecie krakowskim. Do
tegorocznej edycji projektu zakwalifikowali się uczniowie z 5 szkół podstawowych:

– Publicznej Szkoły Podstawowej Sióstr Pijarek im. Józefa Kalasancjusza w Krakowie

– Szkoły Podstawowej w Kacicach

– Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Rząsce

– Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia im. I. J. Paderewskiego w Krakowie

– Szkoły Podstawowej z Zespołu Szkół im. Jerzego Kukuczki w Korzkwi.

Każda ze szkół wytypowała po jednej klasie, w której przeprowadzone zostały zajęcia teoretyczno-
warsztatowe, w czasie których uczniowie dowiedzieli się  m.in. na czym polega różnica między
pomaganiem a wolontariatem, kto i w jaki sposób może zostać wolontariuszem. Zwieńczeniem
projektu było zainicjowanie – przez każdą z klas – działania na rzecz społeczności klasowej, szkolnej
albo lokalnej. Decyzją Kapituły, której przewodziła Anna Dymna, tytuł „SuperWolo 2014" otrzymała
klasa VI z Publicznej Szkoły Podstawowej Sióstr Pijarek im. Józefa Kalasancjusza w Krakowie.

Uczniowie zwycięskiej klasy,postanowili pomóc osobom starszym, które mieszkają w okolicy.

- Najpierw się zorientowali, kto najbardziej potrzebuje pomocy w ich najbliższym środowisku. Zajęli się
osobami starszymi i samotnymi, którymi w Polsce rzadko kto się zajmuje. – mówi Anna Dymna,
aktorka, prezes i wolontariuszka Fundacji „Mimo Wszystko". – Budzenie szacunku dla starszych ludzi,
to w tej chwili jest duże wyzwanie, ponieważ żyjemy w czasach w których promuje się zdrowych,
pięknych i silnych, a osoby starsze takimi ludźmi nie są. Tymczasem uczniowie, którzy realizowali
projekt, zaznaczyli, że oni nie tylko dali coś tym osobom od siebie, ale też same coś ważnego
otrzymały, ponieważ starsze panie, opowiedziały im o czasach, które dzieci znają tylko z książek.

Uczniowie klasy VI ze Szkoły Sióstr Pijarek im. Józefa Kalasancjusza, postanowili systematycznie
odwiedzać dwie starsze panie, które przyjęły ich pomoc. Na rzecz jednej z nich, zainicjowali zbiórkę



pieniędzy, która ma pomóc w zakupie węgla na zimę.

Kapituła konkursowa przyznała również wyróżnienie, dla szkoły Podstawowej w Kacicach, które
zorganizowała cykl spotkań integracyjnych z podopiecznymi Domu Pomocy Społecznej „Świt" w
pobliskich Miłocicach.

Projekt „Każdy jest komuś potrzebny" jest autorskim projektem Biura Młodych Fundacji Anny Dymnej
(skupia ono kilkuset wolontariuszy). Pomysłodawczynią projektu jest Anna Dymna, prezes i
wolontariuszka Fundacji „Mimo Wszystko". Działaniem kieruje Katarzyna Walaszek, szefowa Biura
Młodych.

Organizatorem projektu jest Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko". Projekt został zrealizowany
przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Więcej informacji: www.biuromlodych.org.

http://www.biuromlodych.org

